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Skan okładki

Rządowy program rozwoju roln ictwa i gospodarki 
Powołanie członków Rady Społeczno-Gospodarczej ■ 

i  zapytania poselskie
Dziś

Charakterystyka skanowanego obiektu 
Informacja prasowa o powołanie nowych członków do 
poszerzonego składu Rady Społeczno -  Gospodarczej przy 
Sejmie PRL (150 członków) o reprezentantów różnych 
organizacji społecznych, środowisk i zakładów, obecnie 
bowiem jedynie 107 miejsc jest obsadzonych.
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Rządowy program rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej 
Powołanie członków Rady Społeczno-Gospodarczej ♦  Interpelacje

i zapytania poselskie
Dziś posiedzenie Sejmu

(P) 12 bm. zbiera się Sejm PRL —  o godz. 11.00. Głównym 
tematem przewidzianego na jeden dzień posiedzenia jest 
pierwsze czytanie rządowego programu rozwoju rolnictwa i go
spodarki żywnościowej do 1990 r. Osiągnięcie samowystarczal
ności żywnościowej i uzyskanie dodatniego salda handlu za
granicznego produktami rolno-spożywczymi — to jego podsta
wowe cele.

Wraz z programem —  Tząd 
przekazał Sejmowi swój har
monogram realizacji ustaleń 
wspólnego plenum KC PZPR 
i  NK ZSL nt. rozwoju rolnic
twa i stanowisko Rady Gos
podarki Żywnościowej w kwe
stii kształtowania polityki 
wyżywienia ludności w latach 
osiemdziesiątych.

Lista posłów zapisanych do 
dyskusji obejmuje w  środę 17 
osób. Są wśród nich przedsta
wiciele klubów i kół poselskich.
Oczekuje się, że po czwartkowej 
dyskusji rządowy program zo
stanie odesłany do komisji sej. 
mowych dla bliższej analizy.

"""Kolejny punkt porządku dzieru 
nego przewiduje powołanie \
członków Rady Społeczno-Gos
podarczej przy Sejmie PRL.
Przypomnijmy, że na kwietnio
wym posiedzeniu Sejm rozsze. 
rzył liczebność rady z poprzed
nich 120 do maksymalnie 150 
osób. Chodziło m.in. o rozsze
rzenie zakresu organizacji, śro
dowisk i zakładów pracy, któ
rych członkowie wchodzą w 
skład rady.

Dodajmy, że nie wszystkie 
miejsca są obsadzone. Rada li
czy obecnie 107 osób (jeden jej 
członek zmarł niedawno). Wnio
sek Prezydium Sejmu na naj
bliższe posiedzenie obejmuje 27 
nazwisk. Pozostają w rezerwie 
nie obsadzone miejsca — dla 
przedstawicieli związków zawo-, 
d owych. y

^— Ostatni punkt obrad, ló Tń- 
terpelacje i zapytania poselskie.

Pos. Kazimiera Plezia nawią.
*ała w swej interpelacji do licz
nych skarg emerytów i rencis
tów — b. pracowników urzędów 
państwowych, którzy kwestionu
ją zasadność odmawiania im 
prawa do korzystania z ulg w o- 
płatach za przejazdy kolejowe 
oraz autobusami PKS (poczyna, 
jąc od wejścia w  życie ustawy

nie prawa do korzystania z tych 
ulg dla osób, które przeszły na 
emeryturę po 1 stycznia br. 
Podkreśliła też, że w czasie prac 
nad projektem ustawy w komi
sjach sejmowych przedstawiciele 
rządu zapewniali, iż uprawnie
nie to obejmie wszystkich zain
teresowanych. Ponieważ w 
praktyce odnośny przepis usta
wy jest różnie stosowany przez 
różne instytucje, posłanka pyta 
ministra administracji, gospodar
ki terenowej i ochrony środo
wiska, jakie kroki zamierza 
podjąć, aby zapewnić interpre
tację jednolitą i zgodną z du
chem ustawy.

Poe. Genowefa Rejman złoży
ła interpelacje w sprawie re
krutacji na studia zaoczne. Pi
sząc, że wstrzymanie jej w spo
sób nagły było zaskoczeniem — 
zwróciła się o wyjaśnienie mo
tywów, jakie legły u podstaw 
decyzji bulwersującej — jak 
stwierdza — młodzież, która po 
ukończeniu szkoły średniej nie 
może podjąć studiów i przystę
puje do pracy zawodowej, a nie 
rezygnując z rozszerzenia swych 
horyzontów ubiega się o przyję. 
cle na studia w systemie zaocz
nym.

Posłanka wyraziła m.in. po
gląd, że jakakolwiek modyfika
cja tych właśnie studiów nie 
powinna być podejmowana bez 
konsultacji ze środowiskami ro
botniczymi i chłopskimi, najbar. 
dziej zainteresowanymi ich u- 
trzymaniem. Autorka interpela
cji dała wyraz swej nadziei, że 
głębsze przemyślenie tej decyzji 
doprowadzi do jej zmiany.

‘ (PAP)


